ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации МО «Город Кедровый»
Томская область
г. Кедровый

ПРИКАЗ

04.10.2016 г.									                         №  108

Об открытии Консультационного центра
по оказанию методической,  психолого  -
педагогической,      диагностической     и
консультативной    помощи     родителям
(законным                        представителям)
 несовершеннолетних         обучающихся,
обеспечивающих     получение      детьми
дошкольного     образования    в     форме
семейного образования

           Руководствуясь Конвенцией о правах ребёнка, статьей 43 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 8, 40 «Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным программам дошкольного образования» (приказ Минобрнауки России от 01.07.2013 № 499), Законом Томской области от  9.12.2013  № 213-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению предоставления бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования», с целью педагогического  просвещения родителей, всестороннего развития детей, их ранней социализации, позволяющей обеспечить успешную адаптацию ребенка  условиям ДОУ и школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать       на      базе      Муниципального        бюджетного         дошкольного
образовательного учреждения  детский сад №1 «Родничок» г. Кедрового Консультационный центр по оказанию методической, психолого-педагогической, консультационной помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования. (Срок до 01.11.2016г.)
2. Ответственность за работу консультационного центра возложить на заведующую
МБДОУ детский сад №1 «Родничок» г.Кедрового Дубчак Н.П.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на методиста отдела
образования Т.В.Хворостову.

Руководитель отдела образования                                                             О.С. Барвенко

С приказом ознакомлена   ______________   Н.П.Дубчак

                                             ______________   Т.В.Хворостова